

Sovellukset → /asenna/ Näköislehti → /nakoislehti/

**Luitko jo tämän:** Toimittaja Tiina Mansikka kirjoittaa vuoden 2023 uutisista ja lähdön tunnelmista → <https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/6433457>

Lue kaikki Kotona-sarjan jutut tästä → <https://www.joutsenolehti.fi/aihe/kotona>

[Etusivu](#) → / / [Paikalliset](#) → <https://www.joutsenolehti.fi/paikalliset/>

Vain tilaajille

*Kolumni*

# *Konnunsuon baarissakin on pidetty tiedotustilaisuuksia ja puhuttu soiden puolesta – nyt soita ennallistetaan konevoimin*



Höytiönsuo on näivettynyt kuivatusojien vuoksi. MIKA STRANDÉN

**Kimmo Saarinen**

25.3.2022 6:15

**K**onnunsuo oli aikoinaan yksi Etelä-Suomen mahtavimmista soista, jolla oli kokoa yli 4 000 hehtaaria. Päästä päähän sai tarpoa melkein 15 kilometriä.

Huimaa suonäkymää on nykyisellään vaikea kuvitella, sillä Konnunsuo ehdittiin tuhota liki täydellisesti. Siitä on jäljellä vain viimeinen kymmenys kolmena erillisenä suosirpaleena.

Hyvätilänsuo, Höytiönsuo ja Mantereensaarensuo ovat nekin enemmän tai vähemmän kuivatusojien näivettämiä.

**Valtio** laati jo 1920-luvulla Konnunsuolle laajan kuivatussuunnitelman elintarviketuotannon lisäämiseksi. Vangit kuokkivat suota – metri suo-ojaa oli vangille kelpo päivätyö – aina 60-luvulle, jolloin karua suomaata oli kuivattu pelloksi lähes tuhat hehtaaria. Osa luovutettiin jatkosodan jälkeen siirtoväen viljeltäväksi.

1970-luvun öljykriisi siivitti tuhotalkoita. Turveyhtiö Vapo sai käyttöönsä 700 hehtaaria Konnunsuota. Sen päälle yhtiö on hamunnut ”turvetuotantoon” – suohan turvetta tuottaa eikä Vapo! – jokaista kolmea suosäästymää.

Höytiönsuon turpeenottoluvista tehdyt valitukset ovat edelleen Vaasan hallinto-oikeuden käsittelyssä. Polttoturpeen aika Suomessa on kuitenkin ohi, Konnunsuonkin onneksi.

”

*Kun siellä ilta-aurinko painuu juhannuksena mailleen, tarkkaan katsettani suovenhokkaan varalta.*

**Konnunsuon** luontoarvoja ehtivät puolustaa niin paikalliset asukkaat kuin kansalaisjärjestötkin, mutta vasta luonnonsuojelupiirin aloite vuonna 2008 sai kunnolla vastakaikua Ympäristöministeriöstä.

Sen myötä Konnunsuon baarissa järjestettiin elokuussa 2014 tiedotustilaisuus, jossa Metsähallituksen Luontopalvelut ilmoitti noin 700 hehtaarin kokoisen luonnonsuojelualueen perustamisesta.

Virallisen suojelupäätöksen Hyvätilänsuo ja Mantereensaarensuo sekä osa Höytiönsuosta saivat vuonna 2019. Nyt soita ennallistetaan konevoimin.

Mantereensaarensuolla oja on tukittu vuodesta 2015 lähtien jo lähes sadan hehtaarin alalta. Hyvätilänsuolla saman mittaluokan urakka alkanee tulevana kesänä.

Konnunsuon suojelualueeseen kuuluu myös turpeenkaivuusta viimeksi vapautunut lähes 200 hehtaarin turvekenttä Hyvätilänsuon kupeesta. Sille suunnitella oleva Kotasaaren lintukosteikko uusine lintutorneineen lisää entisestään Konnunsuon vetovoimaa niin lintujen kuin lintuharrastajien parissa.

**Lintutornin** sijaan minä suuntaan mieluummin Hyvätilänsuolle. Kun siellä ilta-aurinko painuu juhannuksena mailleen, tarkkaan katsettani suovenhokkaan varalta. Se on vaatimattoman näköinen ja kokoinenkin, mutta erittäin uhanalainen ja erityisesti suojeltava perhonen, joka

Ne kaikki ovat kanssani samaa mieltä: luonnontilaisella suolla on kiva elää ja kulkea!

Kirjoittaja on biologi, joka tykkää touhuta kasvien, perhosten ja muun luonnon parissa.

Kommentoi  0

Jaa

### Lue lisää aiheesta

→ Kolumnit → /aihe/Kolumnit      → Metsät → /aihe/Mets%C3%A4t

→ Luonnonvarakeskus Luke → /aihe/Luonnonvarakeskus\_Luke      → Linnut → /aihe/Linnut

→ Järvi → /aihe/J%C3%A4rvi

## Etusivulla nyt → /

[Vehäpöyhänteiden teroittelu on pakollista, onko se halvempaa Lappeenrannassa – Onko se sattumaa?](#)

Tänään 10:00

[Keittipöytä: Heijotusmetsän työkalut – Tänä perheeseen asettunut eläinlääkäri Johanna Häkämies](#)

Tänään 6:00

[Majonnan kirkon sisätilat – Rauhasakin juhlapyhät vetävät hyvin](#)

Eilen 6:00

[1950-luvun värytyntöiden merkitys – Päivi Ahosella ovat hoivattavana oma äiti, kummitäti ja kaksi lapsenlasta](#)

31.12.2023 6:00

[Annikan vappu, josta on tullut paikallisen alkoi menneenä kesänä sujua](#)

30.12.2023 6:00

## Luetuimmat → /luetuimmat/

1 [Keittipöytä: Heijotusmetsän työkalut – Tänä perheeseen asettunut eläinlääkäri Johanna Häkämies](#)

2 [Majonnan kirkon sisätilat – Rauhasakin juhlapyhät vetävät hyvin](#)